



Ostatnie godziny Hitlera przestały być zagadką Tajemnicza fotografia: czy syn Fuehrera?

414946
V.4 Roro

HERFORD, 2.I (Reuter) — Wyższy oficer kontrwywiadu brytyjskiego, który współdziałał z władzami amerykańskimi przy identyfikacji testamentu Hitlera, oświadczył, iż obecnie dzieje ostatnich godzin Hitlera i Ewy Braun w pałacu kanclerskim Rzeszy w Berlinie są

dnia 29. kwietnia Hitler zażądał udzielenia mu ślubu z Ewą Braun.

Testament swój napisał o godzinie czwartej. O dziesiątej oddał go trzem ludziom, do których miał bezwzględne zaufanie, aby wywieźli te dokumenty z Berlina. Ci trzej ludzie otrzymali instrukcje dla admirała Doenitza, którego Hitler mianował prezydentem Rzeszy oraz dla marszałka Schoenera, który mianowany został głównodowodzącym wojsk niemieckich.

Hitler zginął 30. kwietnia o godzinie trzeciej po południu.

Wśród znalezionych dokumentów znajduje się między innymi fotografia chłopca w wieku około lat 12, który jest bardzo podobny do Hitlera. Nie jest wykluczone, iż chodzi tutaj o syna Hitlera. Właściwie badają sprawę celem ustalenia pochodzenia tego chłopca.

Jeden z oficerów amerykańskich oświadczył, iż podobieństwo między tą fotografią a Hitlerem jest olbrzymie. Utrzymuje on, że chłopak posiada to samo spojrzenie co Hitler. Istnieje również pewne podobieństwo między tym zdjęciem a Ewą Braun. Nie ma natomiast żadnego podobieństwa między tym chłopakiem a dwójkiem dzieci znajdujących się na wspólnym zdjęciu z Ewą Braun.

Przypuszcza się, że Faustin, adiutant Bormana, w walizce którego znaleziono wszystkie wymienione dokumenty, może złożyć wyjaśnienia, które pozwolą na ustalenie tożsamości osób, znajdujących się na zdjęciach.

Testament Hitlera sporządzony był w trzech egzemplarzach. Jedną kopię miał doręczyć Doenitzowi adiutant Goebbelsa Heinz Lorenz, aresztowany przez władze brytyjskie w rejonie Hannoveru. Drugi egzemplarz znajdował się w posiadaniu majora Willi Johanna Meyera, którego władze brytyjskie aresztowały w połowie grudnia w jego mieszkaniu w miejscowości Iserlorn w Zagłębiu Ruhry.

Min. Bevin składa sprawozdanie Sytuacja w Persji i stosunki Rosji z Turcją były omawiane ze Stalinem

LONDYN, 2.I (R) — Min. Bevin

Ministrów obszernie sprawozdanie z konferencji moskiewskiej oraz z rozmów nieoficjalnych, przeprowadzonych w Moskwie.

Aresztowania terrorystów w Palestynie

LONDYN, 2.I (R) — W Jeruzolimie policja brytyjska zatrzymała dalszych 400 Żydów, których odstawiono do aresztu celem przesłuchania.

JEROZOLIMA, 2.I (R) — W wyniku dalszych rewizji, przeprowadzanych w Palestynie przez władze wojskowe i policjne, zidentyfikowano szereg terrorystów w tym kilku, którzy przebywali przez dłuższy okres czasu w obozie koncentracyjnym w Latrunie.

LONDYN, 2.I (R) — Egipski minister skarbu wydał zarządzenie, wprowadzające w życie bojkot towarów żydowskich z Palestyny. Odbiód na przywóz towarów z Palestyny potrzebne będzie specjalne zezwolenie ministerstwa skarbu.

Min. Bevin poinformował rząd o treści swoich dwu długich rozmów ze Stalinem, w których omawiano sytuację w Persji oraz stosunki rosyjsko-tureckie.

W londyńskich kołach politycznych panuje przekonanie, że dalsze rozmowy z Rosją przyczynią się do wyjaśnienia zagadnień, których nie załatwiono w Moskwie.

LONDYN, 2.I (R) — Min. Bernes oświadczył na konferencji prasowej, że zastępcy ministrów spraw zagranicznych, którym powierzone przygotowanie projektów traktatów pokojowych, przystąpią do pracy w poniedziałek w Londynie.

LONDYN, 2.I (Reuter) — Dnia 19. stycznia król Jerzy wydał bankiet na cześć delegatów Zgromadzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Bankiet odbędzie się prawdopodobnie w pałacu świętego Jakuba.

W obronie kredytów wojskowych Gen. de Gaulle zagroził dymisją

LONDYN, 2.I (R) — Konstytuanta francuska uchwaliła budżet na rok 1946. Wydatki państwowe wynoszą ponad 490 miliardów franków.

LONDYN, 2.I (R) — Gen. de Gaulle zagroził wczoraj ustąpieniem swojego rządu, o ile socjaliści nie wycofają swoich wniosków w sprawie zmniejszenia kredytów na cele wojskowe.

Gen. de Gaulle oświadczył, iż sumy te przeznaczone są na reorganizację francuskich sił zbrojnych, a w miarę możliwości uwzględnione będą wnioski celem ograniczenia wydatków wojskowych.

Zgromadzenie Konstytucyjne odroczyło swoje posiedzenie, aby dać stronnictwom możliwość osiągnięcia porozumienia w sprawie kredytów wojskowych.

PARYŻ, 2.I. (Reuter) — General de Gaulle oświadczył w przemówieniu noworocznym, że Francja wkracza w rok 1946 z zapalem i odwagą.

Naród francuski nie może oczekiwać żadnego cudu i wszystkie swoje siły musi skupić dla odbudowy kraju. W roku 1946 Francja potrafiła utrzymać zwycięstwo, odniesione na wojnie — w roku 1946 Francja wygra bitwę o swoją egzystencję w pokoju.

TRUCIZNA I ODPORNOŚĆ

M. p., dn. 2 stycznia

(-el) Gdy samolot wiozący Neville Chamberlaina wylądował po konferencji monachijskiej na lotnisku w Londynie — Chamberlain powitany został przez tłumy, wzywające na cześć Monachium. Odpowiadając na te radosne okrzyki premier brytyjski w rzekł pamiętne słowa: „Przywożę pokój dla naszego pokolenia”.

W tym samym czasie Daladier, monachijski premier Francji, odbywał swój tryumfalny do Paryża, tak jak gdyby wracał nie po straszliwej porażce dyplomatycznej Francji, ale po osiągnięciu jakiegoś fantastycznego zwycięstwa. Tłum paryżan witał auto Daladiera historycznym krzykiem: „Enfin la paix” (Nareszcie pokój).

W pół roku potem Hitler zajął Francję, a w niespełna rok napadł na Polskę. Druga wojna światowa stała się rzeczywistością; żywot złudzeń pokojowych był krótkotrwały...

Gdy w lutym 1945 r. Churchill i Roosevelt wrócili do swych krajów po Jaltę — która była w stosunku do Sowietów t.m. bczym Monachium w stosunku do Niemiec — obaj przywódcy anglosasów wierzyli, że swą polityką kapitulacyjną okupili trwałą i dla Zachodu owocną współpracę z Rosją. Tego samego zdania była większość (i to znakomita!) polityków brytyjskich, a przede wszystkim ulica angielska. Churchill powiedział wówczas w Izbie Gmin: „Cdrzucam wszelką dyskusję na temat lojalności Stalina w dotrzymywaniu umów. Gdybyśmy stanęli na innym stanowisku, byłoby to równoznaczne z rzuceniem się w przepaść”. A kto pamięta przebieg po-jaltąńskiej dyskusji w Izbie Gmin i Izbie Lordów, ten stwierdził z łatwością, że opozycja, kryjąc kujać opuszczenie sprawy Polski przez aliantów zachodnich, nie atakowała twierdzenia Churchilla, że za tę cenę osiągnięto trwałe i dobre stosunki z Rosją. Opozycja uważała tylko, iż cena jest niemoralna i za wysoka...

Nieco inne nastroje zapanowały na Zachodzie po Poczdamie. Okres, jaki upłynął od Jalty, wywołał bowiem wśród wielu ludzi w Anglii i Ameryce wątpliwości, czy partner sowiecki może być na długo nasycony poczdamskimi koncesjami. Mimo to jednak ani w Londynie ani w Waszyngtonie nie ujawnił się wtedy jakiś bardziej powszechny sceptycyzm w odniesieniu do przyszłych stosunków z Rosją.

Po obecnej konferencji moskiewskiej, która była jeszcze jednym monachijskim gestem, nastroje Anglosasów są zgoła inne.

Amerkański sekretarz stanu Byrnes silił się na urzędowy optymizm, ale zarówno z głosów prasy jak i wystąpień poszczególnych osobistości życia amerykańskiego wynika jasno, że opinia amerykańska odczuwa zaniepokojenie. Uważa bowiem, że straty, wynikające z umów moskiewskich, są wyraźne i określone, podczas gdy zyski są mgławicowe i niepewne. Co będzie z Persją i Turcją? Czego Sowiety zażąają jutro?

Na takie krytyczne stanowisko wielu Amerykanów w stosunku do umowy moskiewskiej wpływają nie tylko oświadczenia poczynione z okazji poprzednich prób „monachijskich”, ale także drażliwość opinii amerykańskiej na wschód, co jest związane z Japonią. Opinia amerykańska nienawidzi Japończyków i uważa Japonię (jak zresztą cały Daleki Wschód) za sferę wpływów anglosaskich, a przede wszystkim amerykańskich. Dopuszczenie Rosji do współudziału w kontroli Japonii wywołuje u przeciętnego Amerykanina wstrząs nerwowy. Na tym tle rozumie się dopiero wystąpienie generała Mac Arthura, który zrzuca z siebie odpowiedzialność za umowę moskiewską jak i znaczenie polityczne tego wystąpienia.

W W. Brytanii nastroje po konferencji moskiewskiej są jeszcze gorsze niż w Ameryce. Wystąpienia min. Bevina nacechowane są w znacznie mniejszym stopniu urzędowym optymizmem niż wywrotki Byrnesa, a różne pisma — nawet tak ostrożne jak „Observer” — atakują wyraźnie same podstawy umowy moskiewskiej i jej celowość. Opinia angielska zaczyna rozumieć, że po ustępstwach w Moskwie zagrożona jest pozycja W. Brytanii na Środkowym Wschodzie i w ogóle jej mocarstwo. W Stanach, podczas gdy nie ma żadnej gwarancji, że Sowiety nie uwarunkują już jutro swej dalszej współpracy od spełnienia nowych żądań.

Wszystko to, co powiedzieliśmy, nie znaczy bynajmniej, aby opinia publiczna krajów anglosaskich była już zupełnie uleczona z monachijskich złudzeń. Gdyby się bowiem rzecz tak przedstawiała, cechy monachijskie w rodzaju konferencji moskiewskiej nie byłyby w ogóle możliwe. W każdym jednak razie trzeba zanotować większą niż dawniej odporność społeczeństw anglosaskich na monachijsko-jaltąńską truciznę. Im prędzej ten proces uodporniania się Zachodu będzie postępował, tym lepiej dla świata i dla samego Zachodu. Nie ma bowiem naprawdę czasu do stracenia. A Zachód stracił go już tak wiele i traci go jeszcze w dalszym ciągu.

Borman aresztowany? Inne źródła mówią o jego śmierci

NORYMBERGA, 2.I (Reuter) — Prasą czechosłowacką donosi, że Martin Borman prawa ręką Hitlera i jeden z głównych przestępców wojennych, znajdujący się na liście oskarżonych w procesie norimberskim, został aresztowany w brytyjskiej strefie administracyjnej Niemiec. Funkcjonariusze policji alianckiej odmówili potwierdzenia względnie zdementowania tej wiadomości oraz podania jakiegokolwiek szczegółów odnośnie Bormana.

Jeśli Borman został faktycznie aresztowany, znajdzie się on na ławie oskarżonych w Norymbierdze, w czasie wznowienia rozprawy w dniu 2. stycznia.

Inny funkcjonariusz policji sprzymierzonych oświadczył, że jeśli nawet Borman został aresztowany, nie poda się do wiadomości o tym aż do chwili, kiedy znajdzie się on bezpiecznie w więzieniu. Jego przetransportowanie do Norymbiergi od

byłoby się drogą lotniczą, ze względu na konieczność zachowania najwyższej tajemnicy.

Przypuszcza się, że tajemniczy osobnik, aresztowany przez tajną policję brytyjską, który posiadał przy sobie testament Hitlera, jest albo osobie Bormanem albo osobą, która dała informacje, na podstawie których Borman został aresztowany.

LONDYN, 2.I (R) — Kontrwywiad brytyjski w Niemczech ogłosił komunikat, w którym przedstawia przebieg wypadków w schronie pałacu kanclerskiego w ciągu ostatnich dni przed upadkiem Berlina.

Według tego komunikatu do Doenitza udali się z rozkazu Hitlera dn. 29.IV. dowódca lotnictwa marszałek von Greim oraz lotniczka Reitsch. Tegoż dnia Borman wyśtosował do Doenitza telegram, w którym zawiadomił go o przeka-

zaniu mu władzy przez Hitlera. Dn. 1. maja Borman zawiadomił Doenitza o śmierci Hitlera i mianowaniu rządu z Goebbelsem jako kanclerzem.

Goebbels i Borman zostali co najmniej 24 godzin po śmierci Hitlera w schronie dla przypilnowania spalania zwłok oraz pochowania popiołów Hitlera i Ewy Braun. Po tym Goebbels popełnił samobójstwo.

Borman — twierdzi komunikat — zginął zapewne w czasie próby wydostania się z Berlina.

MOWA PREZ. TRUMANA

WASZYNGTON, 2.I (AP) — Prezydent Truman wygłosił w nocy na 3. stycznia przemówienie radiowe do narodu amerykańskiego, w którym przedstawi swój program.

